1

2023 年 9 月 21 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  ピ ア ラ

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  飛 鳥  貴 雄

（コード番号：7044 東証プライム）

問 合 せ 先  専 務 取 締 役  大 熊  影 伸

（TEL 03-6362-6831)

５社共同の新規 IP プロジェクト『らぶフォー』

製作委員会立ち上げに関するお知らせ

タレントや、レーベル、IP コンテンツホルダーなどのエンタメ業界において活動を行う方々や企業に対して、収益向

上を図るための包括的な活動を支援するとともに、ユーザーに対してもこれまでにない体験価値を提供することができ

るプラットフォーム「CYBER STAR」を運営する株式会社ピアラ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：飛鳥

貴雄、以下「当社」）は、SHOWROOM株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：前田裕二）、

株式会社 AOI Pro.（本社：東京都中央区、代表取締役社長：潮田一）、株式会社ポニーキャニオン（本

社：東京都港区、代表取締役社長：吉村隆）、株式会社エースクルー・エンタテインメント（本社：東京都中

央区、代表取締役社長：都田和志）と共同で新規 IP プロジェクト「らぶフォー」の製作委員会を立ち上げることが

決定しましたのでお知らせいたします。

また、2023 年９月 11 日付で公表しております、当社の自社 IP である VTuber「音狼ビビ」に続く、自社 IP 強

化の一環として、５社共同での新規 IP プロジェクトとなります。

2

■新規 IP プロジェクト『らぶフォー』とは

「らぶフォー」は、「ポケモン」や「すとぷり」等、多方面への楽曲提供や、メディアミックスコンテンツ「D4DJ」内ユニット

「Merm4id」への楽曲提供及びプロデュースを手掛ける音楽プロデューサー・都田和志氏と、SHOWROOM 株式

会社の代表である前田裕二氏がタッグを組みスタートしたプロジェクトとなります。原作原案を都田和志氏が務め、

「占い」をテーマにストーリーとキャラクターを制作し、舞台・音楽・声優によるライブなどメディアミックスした展開を行いま

す。

当社は、強みであるマーケティング活動の相関分析が可能なツール PIALA Intelligence を用いたマーケティング

支援や「CYBER STAR」を利用したファンクラブ活動を担います。

■豪華キャストとクリエイター陣

第一弾キャラクターとして個性豊かな６名を発表、そのイラストは 10 月よりアニメ放送開始が決定している『ひきこ

まり吸血姫の悶々』の GA ノベル、ホロライブ/湊あくあ 5 周年記念ライブイラストを担当する、りいちゅ氏が制作しま

した。

また、各キャラクターを演じるキャストには、「D4DJ」の水島茉莉花役、「ROAD59 -新時代任侠特区-」の柊彩

愛役を演じ、絶大な人気を誇る岡田夢以さん、3B junior（旧 3B junior）のチーム大王イカにおいてのアイドル

活動を経て、少女劇団いとをかしにおいて女優として活動中の長城祝華さん、PALET 及びなんきんペッパーの元メ

ンバーで、今後出演予定の舞台「魔法歌劇 アルマギア〜Episode.0〜」ではラミノーズ役を演じる反田葉月さん、

先日、株式会社 AOI Pro.主催の舞台「怪獣は襲ってくれない」にて夢露役を熱演し話題となった葉月ひまりさん、

数多くの写真集を出版し、TBS ドラマ「花のち晴れ〜花男 Next Season〜」では卯野芹香役を演じた川村海乃

さん、さらに 2003 年からファッション雑誌『Seventeen』(集英社)の専属モデルを務め、2005 年にアニメ「ハチミツと

クローバー」花本はぐみ役で声優デビュー以降、「BanG Dream!」Roselia のギター、氷川紗夜役などで人気の工

藤晴香さんの出演も決定しています。

■らぶフォーあらすじ

千葉の競馬場の近くの畑の真ん中、「お化け屋敷」と言われる一軒家。

誰しもが認める占い師だったおばあちゃんは天国に行こうとしている一歩手前で、それを最上羅巫（もがみらぶ）

が看病している。

小学校高学年になると羅巫も目をつむってもタロット占いができる様になっていた。

しかし、中学でのある出来事をきっかけに孤独となり悩み苦しむ日々が続く。おばあちゃんが息を引き取る前に羅

巫へ託した手紙とは…。「先祖から大切にされたお守りが隠された場所が記された手紙なんよ。

これを制する者はタロット史上最強のカード the wold を 手にする事が許されるらしいんよ。頑張って見つけてみ

んさい！」

その時、様々な事情で同じく苦しみを抱えた四人、星希星（ほしきらら）、丘野七音（おかのどれみ）、竹部聖

月（たけべみずき）、浜辺陽子（はまべようこ）が同時刻に同じ三日月を 見て涙して死を決意している。天涯孤

独になり寂しさの中から首吊り自殺を図ろうとする羅巫。

死の一歩手前で羅巫は四人に助けられ、タロットではこれから始まる冒険を意味するカードが出る。

みんなの得意なことを合わせてアイドルユニットを作って世間を見返すことに！ 物語もここから始まる！

■今後の展開

既に、「CYBER STAR」内のファンクラブにおいて事前登録会員の募集をスタートしており、今後、多くのオフショッ

3

トやメイキング映像が更新されていく予定です。

また、12 月 21 日より第一弾舞台公演「らぶフォー the stage -DIVINE 爆誕！-」が決定しており、脚本・

演出は根強いファンを獲得した舞台「銀河英雄伝説シリーズ」のステージプロデューサーを務め、今年２月には飛行

船シアターにて舞台「モノノ怪〜化猫 ayakashi〜」を上演したヨリコジュン氏が担当します。

さらに、株式会社ポニーキャニオンより『らぶフォー』から派生したアイドルグループ「DIVINE」のメジャーデビューが決

定、リリース日やリリースイベント情報は随時、公式サイトで更新されていきます。

■公式サイト情報

公式 HP：https://luvfor.com/home-dev/

公式 X（旧 Twitter）: https://twitter.com/LuvFor_official

公式 YouTube：https://www.youtube.com/@LuvFor_official

公式ファンクラブ：https://www.cyberstar.jp/groups/luvfor/FC

公式 SHOWROOM：https://www.showroom-live.com/r/LuvFor_official

【株式会社ピアラ 会社概要】

商 号 ： 株式会社ピアラ

代 表 者 ： 代表取締役社長 飛鳥 貴雄

所 在 地 ： 〒150-6013 東京都渋谷区恵比寿 4-20-3 恵比寿ガーデンプレイスタワー 13 階

設 立 ： 2004 年 3 月

事 業 内 容 ： １.EC マーケティングテック事業 ２.広告マーケティング事業

資 本 金 ： 851 百万円（2023 年 6 月末）

証 券 コ ー ド ： 東京証券取引所プライム市場(証券コード：7044)

関 連 会 社 ： 比智（杭州）商貿有限公司 、 PIATEC（Thailand）Co., Ltd. 、

株式会社 PIALab. 、 台灣比智商貿股份有限公司 、

CHANNEL J（THAILAND）Co., Ltd. 、 PG-Trading（Vietnam）Co., Ltd.

株式会社ピアラベンチャーズ、株式会社 P2C、one move 株式会社

U R L ： https://www.piala.co.jp/

【SHOWROOM 株式会社 会社概要】

商 号 ： SHOWROOM 株式会社

代 表 者 ： 代表取締役社長 前田 裕二

所 在 地 ： 〒150-0044 東京都渋谷区円山町 19-１渋谷プライムプラザ 10F

設 立 ： 2015 年 8 月 3 日

事 業 内 容 ： ライブ動画ストリーミングプラットフォーム「SHOWROOM」の運営、番組制作等

資 本 金 ： 648 百万円（2023 年 3 月末）

U R L ： https://showroom.co.jp/

【株式会社 AOI Pro. 会社概要】

商 号 ： 株式会社 AOI Pro.

代 表 者 ： 代表取締役社長 潮田 一

https://www.piala.co.jp/

4

所 在 地 ： 新橋 〒104-0061 東京都中央区銀座 8-15-2 銀座 COM ビル 8-10F

赤坂 〒107-0052 東京都港区赤坂 4-13-13 赤坂ビル 2F

中目黒 〒153-0051 東京都目黒区上目黒 1-5-8 クサバナビル

代官山 〒150-0033 東京都渋谷区猿楽町 28-10 モードコスモスビル 3F/4

設 立 ： 1963 年 10 月 25 日

事 業 内 容 ： テレビコマーシャルの企画及び制作、デジタルコンテンツの企画及び制作、エンタテインメン

トコンテンツの企画及び制作

資 本 金 ： 100 百万円

U R L ： https://www.aoi-pro.com/jp/

【株式会社ポニーキャニオン 会社概要】

商 号 ： 株式会社ポニーキャニオン

代 表 者 ： 代表取締役社長 吉村 隆

所 在 地 ： 〒106-8487 東京都港区六本木一丁目 5 番 17 号 泉ガーデン ANNEX

設 立 ： 1966 年 10 月 1 日

事 業 内 容 ： 音楽、教養、文芸、スポーツ、映画、娯楽など各種オーディオ・ビジュアルソフト（CD、

DVD、Blu-ray 等）・デジタルコンテンツ・書籍の企画、制作、販売、映画配給、 コンサ

ート・イベント企画制作、地域プロモーション事業

資 本 金 ： 100 百万円

U R L ： https://www.ponycanyon.biz/

【株式会社エースクルー・エンタテインメント 会社概要】

商 号 ： 株式会社エースクルー・エンタテイメント

代 表 者 ： 代表取締役社長 都田 和志

所 在 地 ： 〒104-0045 東京都中央区築地 3-16-9 アーバンメイツ 6F

設 立 ： 2009 年 5 月

事 業 内 容 ： 1.レコード原盤、ビデオ原盤の企画、制作、管理及び音楽録音物に関する宣伝及び販

売

2.著作権、著作隣接権、出版権の譲渡、譲受ならびに管理著作権の使用許諾業務

及び肖像権の管理

3.芸能人、タレント、俳優、歌手等のマネージメント業務。ファンクラブの運営。

4.アニメーションの制作とこれに関わるキャラクターの企画、開発、デザインの販売、及び著

作権、商標権、意匠権の管理義務

5.映画の企画、制作、工業、販売及び配給

6.放送番組、録音、録音物の企画、制作、販売及び配給

7.宣伝、広告の企画、制作

8.広告代理店業務

9.インターネットによる情報提供義務

10.イベントの企画

11.書籍の出版

5

12.テレビ番組、ビデオの企画、制作、販売及び配給

13.コマーシャル、ミュージッククリップ、イベント映像の企画、制作、管理及び販売

U R L ： http://acecrew.co.jp/

本リリースに関するお問合せ 株式会社ピアラ 広報室：本山

e-mail: press@piala.co.jp ／ TEL：03-6362-6833